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Α  Π  Ο  Σ  Π  Α  Σ  Μ  Α

Από το πρακτικό 12/2017  Συνεδρίασης ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
Σήμερα την  28-08-2017, ημέρα  Δευτέρα   και  ώρα  19.00,  το Δημοτικό Συμβούλιο 
συνήλθε σε δημόσια συνεδρίαση στο Δημοτικό Κατάστημα, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 67 παρ. 4 του Ν. 3852/2010, ύστερα από την αριθμ. Πρωτ. 23524/18-08-2017 
πρόσκληση  του  Προέδρου  Δ.Σ.  κ.  Κοσμά  Κορωναίου,  η  οποία  δημοσιεύτηκε   στην 
ιστοσελίδα  του  Δήμου  και  επιδόθηκε  με  αποδεικτικό  επίδοσης  στους  δημοτικούς 
συμβούλους, για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης.
Ο Δήμαρχος κ. Χρήστος Μπαΐλης είναι παρών. 

ΘΕΜΑ: «  Έγκριση συνδιοργάνωσης πολιτιστικής εκδήλωσης-ημερίδας  για την  
παρουσίαση  του  πεζογραφικού  έργου  του  Πρεβεζάνου  συγγραφέα  Στέφανου  
Σταμάτη,  σε  συνεργασία  με  Λογοτεχνική  Ομάδα  Πρεβεζάνων  Λογοτεχνών,  
έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης».

Κατά την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε  ότι σε σύνολο 33 δημοτικών 
συμβούλων  ήταν:
                            Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ                                                Α Π Ο Ν Τ Ε Σ: 

1. Κορωναίος Κοσμάς       14.Αναγνώστου Νικόλαος    1. Φραγκούλης Γεώργιος 
2. Ροπόκης Ευάγγελος           15.Κατσιπανέλης Δημήτριος    2. Καζάκου Παρθενία  
3. Πιπιλίδης  Λάζαρος            16.Κατσαούνος Θεόδωρος       3. Πανταζής Νικόλαος 
4. Συγκούνας Ευάγγελος       17.Κακιούζης Χαράλαμπος       4. Καλλίνικος Διονύσιος
5. Γιαννουλάτος Ευάγγελος   18.Παπαδιώτης Γεώργιος         5. Κατέρης Κωνσταντίνος 
6. Κώτσης Δημήτριος            19.Κωστούλας Βασίλειος         6. Κλάπας Μιλτιάδης – Ηλίας 
7. Ντίτσος Γεράσιμος             20.Τσόγκα Ελένη                   7. Σπυράκος Ιωσήφ 
8. Βαρτελάτου Στυλιανή        21.Τσούτσης Χρήστος             8. Βαρέλας Χρήστος
9. Αυδίκος Δημήτριος            22.Παππάς Δημήτριος             9. Δαρδαμάνης Ιωάννης 
10.Νέσσερης Χρήστος   10.Νίτσας Γεώργιος
11.Σαραμπασίνας Παύλος                                                  11.Νόβας Ιωάννης–Ταξιάρχης 
12.Αγγέλη–Παπαϊωαννίδου Ελ.                                          
13.Ματέρης Κωνσταντίνος  
                                          
Κατά  την  διάρκεια  της  συνεδρίασης  και  πριν  την  συζήτηση  του  παρόντος  θέματος, 
αποχώρησαν οι κ.κ. Ροπόκης, Σαραμπασίνας και Κατσαούνος .

Στην  συνεδρίαση  και  για  την  συζήτηση  του  παρόντος  θέματος   κλήθηκε  αλλά  δεν 
παρίσταται  η  Πρόεδρος  της  Δημοτικής  Κοινότητας  Πρέβεζας  κα.  Χριστίνα  Σάφη  - 
Παπαγεωργίου.

Στην  συνεδρίαση  παρευρέθηκε  και  η  κα  Κιτσαντά  Μάνθα,  υπάλληλος  του  Δήμου 
Πρέβεζας , για την τήρηση των πρακτικών. 

Αριθ. Θέματος     :             13ο     

Αριθ. Απόφασης :            349/2017
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Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και στην 
συνέχεια έθεσε υπόψη των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου, την εισήγηση του Τμήματος 
Πολιτισμού ,Δήμου Πρέβεζας (αρμόδιος κ. Λάμπρος),που έχει ως εξής:
<< Σας γνωρίζουμε ότι Λογοτεχνική ομάδα πρεβεζάνων λογοτεχνών απαρτιζόμενη και  
υπογραφόμενη από τους:

 Αυδίκο Ευάγγελο (Καθηγητή Παν/μίου Θεσσαλίας-συγγραφέα)
 Ιωάννου Θωμά (Ποιητή, δοκιμιογράφο)
 Μαφρέδα Στέλιο (Κριτικό λογοτεχνίας, ποιητή) και
 Παπακώστα  Γιάννη  (ομότιμο  καθηγητή  Παν/μίου  Αθηνών,  μελετητή  της 

Νεοελληνικής Λογοτεχνίας)
με  επιστολή-αίτησή  τους  προς  το  Τμήμα  Πολιτισμού  Δήμου  Πρέβεζας  (αριθ.  πρωτ.  
16842/9.6.2017) προτείνουν την συνδιοργάνωση πολιτιστικής εκδήλωσης-ημερίδας για  
την παρουσίαση του πεζογραφικού έργου του Πρεβεζάνου συγγραφέα (καταγόμενου από  
τη  Φιλιππιάδα Πρέβεζας) Στέφανου Σταμάτη. Όπως αναφέρουν  στην επιστολή τους τα  
ανωτέρω διακεκριμένα μέλη της κοινωνίας μας, ο Στέφανος Σταμάτης υπήρξε σπουδαίος  
πεζογράφος, αρκετά δε από τα διηγήματά του και τα μυθιστορήματά του έχουν ως χώρο  
αναφοράς την Πρέβεζα.  Επίσης ο Στέφανος Σταμάτης υπήρξε επί  χρόνια και  μέχρι  το  
θάνατό του μέλος της Συντακτικής Επιτροπής του περιοδικού Πρεβεζάνικα Χρονικά και  
μέλος του Δ.Σ. της Δημοτικής Βιβλιοθήκης Πρέβεζας. 

   Με  την  συμπλήρωση  10  ετών  από  το  θάνατό  του  (2007)  προτείνουν  την  
συνδιοργάνωση  εκδήλωσης-ημερίδας  για  το  πεζογραφικό  του  έργο,  το  οποίο  έχει  
επαινεθεί από πολλούς κριτικούς, ως μια οφειλόμενη τιμή σε έναν άξιο δημιουργό του  
τόπου μας. Ως χρόνος διοργάνωσης της ημερίδας προτείνεται ο μήνας Νοέμβριος 2017 (η  
ακριβής  ημερομηνία  θα  καθοριστεί  σε  συνεννόηση  με  τους  συνδιοργανωτές),  στο  
Πολιτιστικό Κέντρο Δήμου Πρέβεζας (αίθουσα Νικόλαος Κονεμένος). Σε περίπτωση που η  
εκδήλωση  δεν  πραγματοποιηθεί  τον  μήνα  Νοέμβριο,  για  λόγους  ανωτέρας  βίας,  η  
εκδήλωση θα πραγματοποιηθεί σε άλλη ημερομηνία εντός του μήνα Δεκεμβρίου 2017.

   Οι  αιτούντες  συμπολίτες  μας θα αναλάβουν την επιμέλεια  και  τον συντονισμό της  
εκδήλωσης  ενώ  από  το  Δήμο  Πρέβεζας  προτείνουν  όπως  αναλάβει  την  διάθεση  της  
αίθουσας  και  την  κάλυψη  των  εξόδων  που  απαιτούνται  για  το  κόστος  εκτύπωσης 
προσκλήσεων και  αφισών της εκδήλωσης και  την φιλοξενία  (διαμονή-διατροφή) ενός  
ατόμου. 

   Η συνδιοργάνωση της εκδήλωσης που προτείνουν οι διακεκριμένοι συμπολίτες μας για  
την παρουσίαση του πεζογραφικού έργου του αείμνηστου Στέφανου Σταμάτη, θεωρούμε 
ότι  συμβάλλει  στην  προβολή  των  στοιχείων  της  πολιτιστικής  μας  ταυτότητας,  στην  
αναβάθμιση της πολιτιστικής ζωής της πόλης μας και  στην διάσωση και  ανάδειξη της  
λογοτεχνικής  μας  παράδοσης.  Επιπλέον  η  επιτυχημένη  θητεία  του  ως  μέλος  του  
Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής μας Βιβλιοθήκης και ως μέλος της Συντακτικής  
Επιτροπής  του  περιοδικού  Πρεβεζάνικα  Χρονικά  (από  το  2001-2007)  συνέβαλε  
ουσιαστικά στην αναβάθμιση και την ανάπτυξη της Βιβλιοθήκης μας και την προβολή του  
πολιτιστικού και εκδοτικού της έργου.    

   Για την πραγματοποίηση της εκδήλωσης θα απαιτηθεί το ποσό των 249,50 €, το οποίο  
αφορά  τις  δαπάνες  προβολής  της  εκδήλωσης  (εκτύπωση  αφισών,  προσκλήσεων,  
ανθοστήλης και φιλοξενία ομιλητή «διαμονή και διατροφή») και θα βαρύνει  τον Κ.Α.  
02.15.6471 προϋπολογισμού Δήμου Πρέβεζας οικ. έτους 2017, σύμφωνα με τις διατάξεις  
του Ν. 3852/2010, του ΠΔ 11/2010 (ΦΕΚ Α΄194/22.11.2010), καθώς και των άρθρων 
75 και 158 του Ν. 3463/2006. 

   Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3463/2006 «Δημοτικός και Κοινοτικός  
Κώδικας» στις αρμοδιότητες των Δήμων είναι η εφαρμογή πολιτικών για την ανάδειξη και  
προστασία  του  τοπικού  πολιτισμού,  η  προβολή  των  πολιτιστικών  αγαθών  και  των 
σύγχρονων πολιτιστικών έργων που παράγονται  σε τοπικό επίπεδο,  με τη δημιουργία  
πολιτιστικών και πνευματικών κέντρων,  μουσείων, πινακοθηκών, κινηματογράφων και  
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θεάτρων, φιλαρμονικών και σχολών διδασκαλίας  μουσικής, σχολών χορού, ζωγραφικής,  
γλυπτικής κ.λπ., καθώς και η μελέτη και εφαρμογή  πολιτιστικών προγραμμάτων και η 
διοργάνωση συναυλιών, θεατρικών παραστάσεων και άλλων πολιτιστικών εκδηλώσεων ή  
η  συμμετοχή τους σε αυτά. 

   Για  την  ανωτέρω  εκδήλωση  έχει  εγκριθεί  πίστωση  ποσού  249,50  €  με  την  αριθ.  
613/17.8.2017 Π.Α.Υ. της Οικονομικής Υπηρεσίας Δήμου Πρέβεζας. 

 
 Εισηγούμεθα

1. Το Δημοτικό Συμβούλιο Πρέβεζας όπως εγκρίνει την συνδιοργάνωση της εκδήλωσης-
ημερίδας  για  την   παρουσίαση του  πεζογραφικού έργου του Πρεβεζάνου συγγραφέα  
Στέφανου  Σταμάτη  τον  Νοέμβριο  του  2017  στο  πολιτιστικό  κέντρο  Δήμου  Πρέβεζας  
(αίθουσα Νικόλαος Κονεμένος) και σε περίπτωση που η εκδήλωση δεν πραγματοποιηθεί  
τον μήνα Νοέμβριο, για λόγους ανωτέρας βίας, η εκδήλωση θα πραγματοποιηθεί σε άλλη  
ημερομηνία εντός του μήνα Δεκεμβρίου 2017.
2.  Την έγκριση της σχετικής δαπάνης και την διάθεση της σχετικής πίστωσης του ποσού  
των   249,50  €  η  οποία  θα  βαρύνει  τον  Κ.Α.  02.15.6471  «Έξοδα  πολιτιστικών  
δραστηριοτήτων» οικον. έτους 2017 (Π.Α.Υ. Οικον. Υπηρεσίας, αριθ. 613/17-8-2017), η 
οποία αναλύεται ως εξής:
α. Φιλοξενία ομιλητών 50,00 € 
β. Έξοδα εστίασης των  ομιλητών  ποσό 50,00 €.
γ. Έξοδα εκτύπωσης προσκλήσεων και αφισών 119,50 €
δ. Προμήθεια ανθοστήλης 30,00 €
3. Τον καθορισμό του τρόπου εκτέλεσης των ανωτέρω δαπανών με την διαδικασία της απ’  
ευθείας ανάθεσης.>>

Ο  Πρόεδρος  έδωσε  τον  λόγο  στον   Δήμαρχο  και  στους  δημοτικούς  συμβούλους  να 
τοποθετηθούν  επί του θέματος, όπως αναλυτικά προκύπτει από τα απομαγνητοφωνημένα 
πρακτικά της παρούσας.

Στην συνέχεια ο Πρόεδρος  ζήτησε από τα μέλη του Δ.Σ.  να αποφασίσουν σχετικά.
………………………………………………………………………………………………….....................................
Αφού έγινε διαλογική συζήτηση και το δημοτικό συμβούλιο έλαβε υπόψη του:

 την εισήγηση της υπηρεσίας,
 την αριθμ. 62/2017 σύμφωνη Απόφαση της Δημοτικής  Κοινότητας Πρέβεζας,
 την υπ'αριθμ. 613/17-8-2017 Πρόταση Ανάληψης Υποχρέωσης,
 το ΠΔ 11/2010 (ΦΕΚ Α΄194/22.11.2010), 
 τις  διατάξεις  των  άρθρων  75,  93,  95,  96,  97  &  158  του  Ν.3463/2006  ΦΕΚ 

Α΄114/8.06.2006, (Δημοτικός Κοινοτικός  κώδικας),
 τις διατάξεις   των  άρθρων 65, 66, 67, 68, 69, 80 παρ. 3, 81, 83 και 94 του 

Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄7.06.2010),
 τα ηχογραφημένα και απομαγνητοφωνημένα πρακτικά της παρούσας.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ

1. Εγκρίνει την  συνδιοργάνωση  της εκδήλωσης - ημερίδας για την  παρουσίαση 
του  πεζογραφικού  έργου  του  Πρεβεζάνου  συγγραφέα  Στέφανου  Σταμάτη  τον 
Νοέμβριο  του  2017 στο  πολιτιστικό  κέντρο  Δήμου  Πρέβεζας  (αίθουσα  Νικόλαος 
Κονεμένος)  και  σε  περίπτωση  που  η  εκδήλωση  δεν  πραγματοποιηθεί  τον  μήνα 
Νοέμβριο,  για  λόγους ανωτέρας βίας,  η  εκδήλωση θα πραγματοποιηθεί  σε άλλη 
ημερομηνία εντός του μήνα Δεκεμβρίου 2017.

Σελίδα 3 από 4



2. Διαθέτει  πίστωση  249,50  ευρώ σε  βάρος  του  Κ.Α.  02.15.6471  «Έξοδα 
Πολιτιστικών   δραστηριοτήτων»,  της   στήλης  των  εξόδων  προϋπολογισμού  του 
Δήμου Πρέβεζας οικ. Έτους 2017 και την διάθεσή της για την κάλυψη μέρους των 
εξόδων της ανωτέρω εκδήλωσης, ως εξής:
α. Φιλοξενία ομιλητών 50,00 € 
β. Έξοδα εστίασης των  ομιλητών  ποσό 50,00 €.
γ. Έξοδα εκτύπωσης προσκλήσεων και αφισών 119,50 €
δ. Προμήθεια ανθοστήλης 30,00 €. 

3. Οι  επιμέρους  δαπάνες θα  ανατεθούν  με  απευθείας  ανάθεση,  με  Απόφαση 
Δημάρχου.

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται:

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 

ΚΟΣΜΑΣ ΚΟΡΩΝΑΙΟΣ
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